
Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos  
aplinkos ministro 
2011 m. kovo 4 d. įsakymu 
Nr. D1-201 

 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJA   
 

PATVIRTINTA 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-17 

 
SAVIVALDYB ĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

2022 METŲ PRIEMONI Ų VYKDYMO ATASKAITA 
 
1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 
Programa) lėšas 
Eil. 
Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Surinkta 
lėšų, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 51693 
1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, 

statybinį gruntą ir angliavandenius) 
59477 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 7592 
1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos  235 
1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 118997 
1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 49420 
1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  4016 
1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 53436 
1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 172433 
 
 
Eil. 
Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 
skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 
įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklių naudojimą 

23799 
 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  17323 
1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 41122 
 
 
Eil. 
Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 
įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklių naudojimą 

95198 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  9316 
1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 104514 
 



2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų  
išteklių naudojimą 
Eil. 
Nr. 

Priemonės 
pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 
lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 
naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 
išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

49426 

2.1.1. Finansuoti 
medžiojamųjų gyvūnų 
daromos žalos miškui 
prevencinių priemonių 
diegimą 

Vykdytojas – VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
Švenčionėlių regioninis padalinys.  
Repelentų įsigijimas, miško želdinių ir žėlinių  
apdorojimas repelentais, miškinio tinklo ir 
skabių įsigijimas, medžių liemenų juostinių–
spiralinių apsaugų įsigijimas. Darbai buvo 
vykdomi 2022 m. rugsėjo–spalio mėnesiais. 
Švenčionių rajono savivaldybės medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių 
vykdymo vertinimo komisija pasiūlė skirti 
kompensaciją 32438,01 Eur sumai (2022 m. 
gruodžio 19 d. komisijos posėdžio protokolas 
Nr. (20.7.8) O-257). Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 
m. gruodžio 22 d. įsakymas Nr. A-848. 

32438 

2.1.2. Finansuoti 
medžiojamųjų gyvūnų 
daromos žalos miškui 
prevencinių priemonių 
diegimą 

Vykdytojas – VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
Nemenčinės regioninis padalinys. 
Repelentų įsigijimas, miško želdinių ir žėlinių 
apdorojimas repelentais. Darbai buvo vykdomi 
2022 m. rugsėjo–lapkričio mėnesiais. 
Švenčionių rajono savivaldybės medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių 
vykdymo vertinimo komisija pasiūlė skirti 
kompensaciją 15564,12 Eur sumai (2022 m. 
gruodžio 19 d. komisijos posėdžio protokolas 
Nr. (20.7.8) O-257). Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 
m. gruodžio 22 d. įsakymas Nr. A-848. 

15564 

2.1.3. Finansuoti 
medžiojamųjų gyvūnų 
daromos žalos miškui 
prevencinių priemonių 
diegimą 

Vykdytojas – VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
Ignalinos regioninis padalinys. 
Repelentų įsigijimas, miško želdinių ir žėlinių 
apdorojimas repelentais. Darbai buvo vykdomi 
2022 m. spalio mėn. Švenčionių rajono 
savivaldybės medžiojamųjų gyvūnų daromos 
žalos prevencinių priemonių vykdymo vertinimo 
komisija pasiūlė skirti kompensaciją 1423,46 
Eur sumai (2022 m. gruodžio 19 d. komisijos 
posėdžio protokolas Nr. (20.7.8) O-257). 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2022 m. gruodžio 22 d. įsakymas 
Nr. A-848. 

1423 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 
reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 
pakeitimo projektų parengimo priemonės 

0 

 Iš viso:  49426 



 
3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 
 
Programos pavadinimas Panaudota lėšų, Eur 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 18327 
 
4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 
 
Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas 

Panaudota 
lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 21633 
4.1.1. Aukštaitijos nacionalinio parko 

ir Labanoro regioninio parko 
rekreacinių zonų tvarkymo 
darbai 

Aukštaitijos nacionalinio parko ir 
Labanoro regioninio parko direkcija 2022 
m. lapkričio mėn. remontavo rekreacinės 
infrastruktūros objektą – Apžvalgos 
bokštą (unikalus Nr. 4400-2700-9189), 
esantį Pervieniškių k., Švenčionėlių sen., 
Švenčionių r. sav. Nupirkta mediena 
naujiems turėklų porankiams, įsigyta 
medienos  frezavimo  paslauga, 
impregnantas, dažai ir kitos prekės 
reikalingos   senų   turėklų   nuardymui,   
medienos   impregnavimui,   dažymui   
bei   naujų   medinių porankių tvirtinimui 
bokšte. 

1000 

4.1.2. Sirvėtos regioninio parko 
rekreacinių zonų tvarkymo 
darbai 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 
2022 m. gruodžio mėn. įsigijo želdynų ir 
želdinių apsaugai, tvarkymui skirtą 
įrangą ir priemones, atliekų surinkimui 
būtinas priemones, vykdė rekreacinių 
teritorijų (Ilgio poilsiavietės, Beržuvio 
poilsiavietės, Beržuvio stovyklavietės, 
Bėlaičio stovyklavietės, Pažintinio 
mitologinio tako) priežiūros darbus. 

3500 

4.1.3. Asvejos regioninio parko 
rekreacinių zonų tvarkymo 
darbai 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 
2022 m. atliko Jutonių pilkapyno 
teritorijos sutvarkymo, medžių atžalų 
kirtimo, žolinių ir krūminių ataugų 
šalinimo darbus siekiant atverti ir 
pritaikyti Jutonių pilkapyno teritoriją 
lankymui. 

1000 

4.1.4. Švenčionėlių miesto naftos 
produktų gaudytuvų  
eksploatacinių  priemonių 
finansavimas 

Vykdytojas – UAB „Biodegra“. 
Švenčionėlių miesto naftos produktų 
gaudytuvų remonto ir priežiūros paslaugų 
sutartis Nr. J-589 sudaryta 2022 m. 
rugsėjo 15 d. Atliktas latakų ir šulinių 
išvalymas, išplovimas, užteršto naftos 
produktais vandens išsiurbimas iš šulinių 
ir tvenkinių, latakų, rezervuarų  paviršių 
išpurškimas cheminiu tirpalu, 
naikinančiu naftos produktus. Išsiurbta ir 
išvežta utilizuoti 21,14 t atliekų (naftos 

3872 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas 

Panaudota 
lėšų, Eur 

produktais užteršto vandens ir naftos 
gaudyklių dumblo). Paslaugos buvo 
teikiamos 2022 m. rugsėjo mėn. 

4.1.5. Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše 
esančio Sosnovskio barščio 
naikinimo darbų finansavimas 

Vykdytojas – UAB „Arbora LT“. 
Darbų pirkimo sutartis Nr. J-176 
pasirašyta 2021 m. gegužės 5 d. 
Sosnovskio barščio naikinimo (rankinio 
ir mechanizuoto purškimo herbicidais, 
šienavimo) darbai buvo vykdomi iš viso 
67,09 ha plote šiose seniūnijose: 
Cirkliškio sen. (37,25 ha), Pabradės sen. 
(13,94 ha), Sarių sen. (0,65 ha), 
Strūnaičio sen. (0,03 ha), Švenčionėlių 
sen. (1,34 ha), Švenčionių sen. (13,88 
ha). Darbai buvo vykdomi 2022 m. 
gegužės–rugpjūčio mėnesiais. 

9761 

4.1.6. Individualių buitinių nuotekų 
valymo įrenginių ir nuotekų 
kaupimo rezervuarų įsigijimo ir 
įrengimo dalinis 
kompensavimas 

Buvo gautos 5 paraiškos individualių 
buitinių nuotekų valymo įrenginių 
įsigijimo ir įrengimo daliniam 
kompensavimui. Po 500,00 Eur dalinį 
kompensavimą  gavo Švenčionių rajono 
gyventojai, individualius nuotekų valymo 
įrenginius įsirengę Pabradės m., Trabučių 
k. (Pabradės sen.), Seno Strūnaičio k. 
(Strūnaičio sen.), Adutiškio mstl. ir 
Stanislavavo k. (Švenčionių sen.). 

2500 

    
4.2. Atliek ų tvarkymo infrastrukt ūros plėtros priemonės            0 
    
4.3. Atliek ų, kuri ų tur ėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 
22159 

4.3.1. Bešeimininkių atliekų 
surinkimo ir išvežimo 
utilizavimui darbų finansavimas 

Vykdytojai – UAB „Švenčionių švara“ ir 
UAB „Pabradės komunalinis ūkis“. 
Iš užterštų teritorijų surinktų  šiukšlių 
išvežimas, paslaugos teiktos 2022 m. 
gegužės ir rugsėjo mėnesiais.  

1894 

4.3.2. Netinkamų naudoti 
bešeimininkių padangų 
surinkimas ir transportavimas 
utilizavimui 

Vykdytojas – UAB „Ekobazė“. 
Netinkamų naudoti bešeimininkių 
padangų surinkimo ir transportavimo 
utilizavimui paslaugos teikimo sutartis 
Nr. J-274 sudaryta 2020 m. liepos 8 d. 
Bešeimininkių naudotų padangų 
surinkimas ir išvežimas į utilizacijos 
įmonę. Paslaugos buvo teikiamos 2022 
m. balandžio, gegužės, rugsėjo, gruodžio  
mėnesiais. Surinkta ir išvežta utilizuoti 
35,24 t naudotų padangų. 

2048 
 

4.3.3. Pavojingų atliekų (asbestinio 
šiferio) surinkimas ir išvežimas 
utilizavimui 

Vykdytojas – UAB „Ecoservice“. 
Pavojingų atliekų (asbestinio šiferio) 
surinkimo ir išvežimo utilizacijai 

4084 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas 

Panaudota 
lėšų, Eur 

paslaugos sutartis Nr. J-275 sudaryta 
2020 m. liepos 8 d. Išvežta utilizuoti 
52,24 t asbestinio šiferio atliekų. 
Paslaugos buvo teikiamos 2022 m. 
rugpjūčio ir lapkričio mėnesiais. 

4.3.4. Didelių gabaritų (baldų, langų, 
durų) atliekų surinkimas ir 
išvežimas utilizavimui 

Vykdytojas – UAB „Žalvaris“. Didelių 
gabaritų (baldų, langų, durų) atliekų 
surinkimo ir išvežimo utilizavimui 
paslaugų pirkimo sutartis Nr. J-483 
sudaryta 2021 m. rugsėjo 15 d. Paslaugos  
buvo teikiamos 2022 m. vasario, kovo, 
gegužės, birželio ir rugpjūčio mėnesiais. 
Išvežta utilizuoti 93,38 t baldų medienos 
atliekų. 
Vykdytojas – UAB „Žalvaris“. Didelių 
gabaritų (baldų, langų, durų) atliekų 
surinkimo ir išvežimo utilizavimui 
paslaugų pirkimo sutartis Nr. J-738 
sudaryta 2022 m. lapkričio 17 d. 
Paslaugos  buvo teikiamos 2022 m. 
gruodžio mėn. Išvežta utilizuoti 34,46 t 
baldų medienos atliekų. 

12611 
 
 
 
 
 
 
 
 

1522 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 6130 
4.4.1. Rajono maudyklų vandens 

kokybės monitoringo vykdymas 
Vykdytojas – Vytauto Didžiojo 
universitetas. 
Rajono maudyklų (Bėlio ež., Sarių ež., 
Žeimenos upės) vandens kokybės 
stebėsenos vykdymo paslaugų sutartis  
sudaryta 2022 m. gegužės 28 d. Rajono 
maudyklų (Bėlio ež., Žeimenos upės 
Švenčionėliuose, Žeimenos upės 
Pabradėje ir Sarių ež., Sarių k., Sarių 
sen.) vandens ir paplūdimių smėlio 
mikrobiologinių ir fizikini ų – cheminių 
tyrimų atlikimas. Paimti 32 vandens 
mėginiai ir 48 pakrantės smėlio mėginiai. 
Paslaugos buvo teikiamos 2022 m. 
gegužės-rugsėjo mėnesiais. 

2500 

4.4.2. Aplinkos monitoringo 
programos parengimas 

Vykdytojas – Vytauto Didžiojo 
universitetas. 
Paslaugų sutartis Nr. J-162 sudaryta 2022 
m. balandžio 15 d.  
Buvo parengta ir su Aplinkos apsaugos 
agentūra, Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcija, Lietuvos geologijos tarnyba 
prie Aplinkos ministerijos suderinta 
Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos 
monitoringo 2023-2027 metų programa. 

3630 

4.5.  Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 1579 
4.5.1. Renginių ir akcijų „Darom Vykdytojas – UAB „Arvedas“. 1579 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas 

Panaudota 
lėšų, Eur 

2022“, „Mieste be savo 
automobilio“, „Pasaulinė žemės 
diena“ ir kt. organizavimas. 
Plakatų, skrajučių ir 
aplinkosauginės spaudos bei 
knygų įsigijimas ir platinimas 
rajono švietimo ir kultūros 
įstaigose, seniūnijose 

Šiukšlių maišų (800 rulonų 140 l talpos ir 
800 rulonų 240 l talpos) ir trikotažinių  
pirštinių (700 porų) įsigijimas aplinkos 
tvarkymo darbams per akciją „Darom 
2022“. Prekių įsigijimo sutartys 
sudarytos 2022 m. balandžio 4 d.  

 
 
 
 
 
 
 
 

4.6.  Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 
kūrimo, želdynų veisimo ir inventorizavimo priemonės 

77411 

4.6.1. Avarinių pavojų keliančių 
medžių šalinimo darbai rajono 
miestų ir kaimų viešose erdvėse 

Vykdytojas – UAB „Irgita“. 
Pavojingų medžių kirtimo ir genėjimo, 
kelmų išgręžimo ir išrovimo paslaugų 
pirkimo sutartis Nr. J-445 sudaryta 2021 
m. rugpjūčio 18 d.  
Pavojingų medžių kirtimas, genėjimas, 
kelmų gręžimas: Adutiškio sen. – 26 vnt., 
Cirkliškio sen. – 7 vnt., Kaltanėnų sen. – 
8 vnt., Magūnų sen. – 6 vnt., Sarių sen. – 
33 vnt., Strūnaičio sen. – 18 vnt., Svirkų 
sen. – 1 vnt., Pabradės sen. – 18 vnt., 
Švenčionėlių sen. – 41 vnt., Švenčionių 
sen. – 24 vnt. Darbai buvo vykdomi 2022 
m. vasario–gruodžio mėnesiais. 
Iš viso kapinių teritorijose ir viešose 
erdvėse nukirsti 136 medžiai ir apgenėti 
24 medžiai, išgręžti 37 kelmai. 
 
Vykdytojas – Kraštovaizdžio ir želdynų 
ekspertų grupė. 
Pagal 2022 m. vasario 28 d. sudarytą 
sutartį atlikta 26 medžių arboristinė 
ekspertizė, parengti medžių būklės 
arboristinės ekspertizės aktai su 
rekomendacijomis dėl tvarkymo 
priemonių. 
 
Vykdytojas – pagal individualios veiklos 
pažymą dirbanti Kristina Jarmalavičienė. 
Pagal 2022 m. lapkričio 29 d. sudarytą 
sutartį parengtos dviejų gamtos paveldo 
objektų (Grybų liepų ir Bielionių ąžuolo) 
schemos.  

28298 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000 
 
 
 
 
 
 
 
 

275 
 

4.6.2. Gėlių ir jų sodinukų įsigijimas 
ir sodinimas Švenčionių rajono 
miestų viešose erdvėse 

Vykdytojas – ūkininkas Jevgenijus 
Sivojus. Pagal 2022 m. gegužės 5 d. 
sudarytą sutartį Nr. J-189 įsigyta,  
pasodinta ir prižiūrėta (ravėta, karpyti 
levandų nužydėję žiedai, šienauti 
tarpueiliai) 5000 vnt. naujų levandų 
sodinukų; prižiūrėtos 2020 ir 2021 metais 

17500 
 
 
 
 
 
 



Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas 

Panaudota 
lėšų, Eur 

pasodintos levandos (12000 vnt.; karpyti 
levandų nužydėję žiedai, šienauti 
tarpueiliai). Paslaugos buvo teikiamos 
2022 m. gegužės–lapkričio mėnesiais. 
 
Vykdytojas – ūkininkas Jevgenijus 
Sivojus. 
Pagal 2022 m. gegužės 19 d. sudarytą 
sutartį Nr. J-241 įsigyta 12310 vnt. gėlių 
sodinukų. 
 
Vykdytojas - MB,,Hortesta“. 
Pagal 2022 m. gegužės 24 d. sudarytą 
sutartį Nr. J-252 įsigyti ir Pabradės 
mieste pasodinti augalai: šermukšniai, 
obelys, medlievos.  
 
Vykdytojas – ūkininkas Rimantas 
Stankūnas. 
Pagal 2022 m. rugpjūčio 10 d. sudarytą 
sutartį įsigyta 40300 gėlių svogūnėlių. 

 
 
 
 
 

7427 
 
 
 
 
 

9000 
 
 
 
 
 

3911 
 

4.6.3. Želdynų inventorizavimas Vykdytojas – pagal individualios veiklos 
pažymą dirbanti Lina Straigytė. 
Želdynų inventorizavimo paslaugų 
pirkimo sutartis Nr. J-458 sudaryta 2022 
m. liepos 27 d. 
Atlikta Švenčionių miesto teritorijos 
želdynų ir želdinių inventorizacija ir 
apskaita. 

10000 

 Iš viso:  128912 
 
5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų liku čiai (nepanaudotos lėšos) 
 
Eil. 
Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 
likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

4010 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 22795 
5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) -24398 
5.4. Iš viso:  2407 
 

___________________________ 
 


